
ZÁPIS 

z jednání Zastupitelstva obce Cheznovice, 
podle§ 92 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
ve znění pozdějších předpisů, konaného dne 27. července 2023 

od 18.00 hodin v přístavbě Lidového domu v Cheznovicích ................................................................................................................................................................................................................................ 
Přítomni: Josef Kolář, JosefHuml,Lenka Taušová, Petr Urx, 

Václav Kratochvíl, Milan Huml 
Omluven: Jana Urxová 

ad 1. Jednání zahájil pan starosta Josef Kolář, přivítal přítomné. 
Poté předal řízení schůze místostarostovi obce panu Josefu Humlovi. 
Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úředm desce Obecního úřadu Cheznovice 
zveřtjněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 19.7.2023 
do 27. 7. 2023 včetně. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
Předsedající schůze dále z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů - zastupitelstvo je usnášení schopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Upozornil přítomné, že společně s písemným zápisem jednám bude pořízen i zvukový 
záznam. Zvukový záznam bude zachycovat celé jednání zastupitelstva. 
Ověřovateli zápisu navrhl Petra Urxe a Lenku Taušovou, zapisovatelem I.Taušovou 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Cheznovice určuje ověřovateli zápisu Petra Urxe a Lenku 
Taušovou, zapisovatelem J. Taušovou. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 

Usnesení č. 73 bylo schváleno. 

ad 2. Kontrola usnesení 

Proti: O Zdržel se: O 

Usnese!Ú č. 62 z 24. 5. 2023 - Smlouva s auditorem Ing. D. Vičarem 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 65 z 24. 5. 2023 - Smlouva s nájemcem restaurace a ubytovny v LD 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 66 z 24. 5. 2023 - Smlouva s PK- dopravní obslužnost 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 67 z 24. 5. 2023 -Aktualizace smlouvy- EKOKOM 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 68 z 24. 5. 2023 - Dodatek č. 17 - Lesospol 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 69 z 24. 5. 2023 - Vyhláška č. 1/2023 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Usnesení č. 70 z 24. 5. 2023 - Smlouva ČEZ- věcné břemeno 
mandát starostovi k podpisu - splněno 

Zastupitelé vzali na vědomí bez připomínek. 



ad 3. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu jednání v souladu 
s pozvánkou a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce . 
Předsedající dal hlasovat o programu jednání. 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Kontrola usneseni z minulého jednání 
3. Schválení programu 
4. Hospodaření obce 
5. Rozpočtové opatřeni 

6. Dotace z programu vodohospodářské infrastruktury 2023 
7. Dotace pro JSDH Cheznovice 
8. Stavební úpravy- obruby Cheznovice 
9. Rozšíření skupinového vodovodu 
10. Smlouva o zřízeni věcného břemene 
11. Zpráva FV a KV 
12. Diskuse 
13. Závěr 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání: 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

ad 4. Výsledky hospodaření za I.- VI měsíc 2023 
dle přílohy zápisu 
nikdo neměl připomínek 

Návrh usnesení: 

Zdržel se: O 

Zastupitelstvo obce schvaluje Výsledky hospodaření obce za I. - VI měsíc 2023 
Příjmy: 34. 531,40 tis. Kč 
Výdaje: 53. 621,20 tis. Kč 

Stav finančních prostředků 
Základní běžný účet 

obce k 30.6. 2023: 

ČNB 
ČSOB 
Pokladna 

7. 845. 963, 06 Kč 
27. 919. 401, 89 Kč 

2. 246. 025, 98 Kč 
194. 070, 00 Kč 

Celkem finančních prostředků obce: 38. 205. 460, 93 Kč 

Úvěrový účet: - 40. 000. 000, 00 Kč 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

Zdržel se: O 



ad 5. Rozpočtové opatření 
- přesun financí z položky na potřebnou položku rozpočtu 

zapojení průtokové dotace ZŠaMŠ 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O 

Usnesení č. 76 bylo schváleno. 

ad 6. Dotace na kanalizaci z PK 

Zdržel se: O 

Dotační program vodohospodářské infrastruktury 2023 Plzeňského kraje 
schválená částka 5 mil. Kč 
dofmancování nákladů na kanalizaci v obci 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 5 mil. Kč do rozpočtu obce 
Cheznovice z dotačního titulu Plzeňského kraje - "Dotační program 
vodohospodářské infrastruktury 2023", která bude sloužit k dofmancování 
projektu „Cheznovice - kanalizace" a dává mandát starostovi k podpisu Smlouvy 
o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 77 bylo schváleno. 

ad 7. Dotace - hasiči 

zastupitelstvo PK schválilo usnesením č. 1231/23 poskytnutí dotace z dotačm'ho 
titulu - ,,2023 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy" 
schválená částka 16. 163,- Kč 
dotace ve výši max. 50% uznatelných nákladů 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí fmanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje 
do rozpočtu obce Cheznovíce ve výši 16. 163,- Kč, kterou schválilo Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje na svém zasedání dne 12.6.2023, číslo usnesení 1231/23, 
poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2023 Příspěvek na 
vybavení a opravy neinvestiční povahy" a dává mandát starostoví k podpisu 
Smlouvy o poskytnutí dotace. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 78 bylo schváleno. 



ad 8. Stavební úpravy- obruby Cheznovíce 
obeslány tři firmy s výzvou podání nabídek 
hodnotící kritérium nejnižší cena 
nabídky v uzavřené obálce doručeny do 14.7.2023 do 12.00 hodin: 
a) BAGGER BS s.r.o.: 442. 145, 20 Kč 
b) SWIETELSKY stavební s.r.o.: 458. 972, 13 Kč 
c) DOZEP s.r.o.: 478. 764, 31 Kč 
na pracovní schůzce zastupitelů, za přítomnosti všech členů ZO dne 18.7.2023 byla 
vybrána na základě ntjnižší cenové nabídky jako zhotovíte! akce „Stavební úpravy
obruby Cheznovíce" společnost BAGGER BS s.r.o. s cenovou nabídkou 
442. 145,20 Kč vč. 21 % DPH 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo se ryolečností BAGGER BS, s.r.o. 
se sídlem Na čihadle 958/57, 160 00 PRAHA 6, IC 05527601 
předmět díla „Stavební úpravy - obruby Cheznovice" 
cena 442. 145, 20 Kč včetně 21 % DPH 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

U snesení č. 79 bylo schváleno. 

ad 9. Rozšíření skupinového vodovodu 
- dokumentaci zpracovává Vodohospodářská společnost Rokycany 
- propojení vodovodu Rokycany-Hrádek-Strašice řadem č. 2 směr Zbiroh, řad č. 5 směr 

Beroun 
- dle nákresu je počítáno s napojením do našeho stávajícH10 vodojemu 

žádost o souhlasy s umístěním stavby v majetku obce Cheznovíce: 
a) p.č. 122/1 v k.ú. Cheznovíce (pozemek vedle mostu „u Zájezdku") 
b) p.č. 692/3, 692/4 v k.ú. Olešná u Hořovic (areál vodojemu včetně budovy) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje umístění stavby na pozemek p.č. 122/1 v k.ú. 

Cheznovice. Na pozemky p.č. 692/3 a 692/4 v k.ú. Olešná u Hořovic schvalujeme 
pouze přípravu pro napojení umístěnou před hranici těchto pozemků. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: O Zdržel se: O 

Usnesení č. 80 bylo schváleno. 

ad 10. Smlouva o zřízení věcného břemene 
- smlouva o smlouvě budoucí, umístění zemního kabelu NN na p.č. 2187 v k.ú. 

Cheznovice 
- jednorázová nálrrada 2000,- Kč + DPH po vkladu do katastru nemovítostí 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouva o zřízení věcného břemene na p.č. 2187 

v k.ú. Cheznovice za 2000,- Kč + DPHva dává mandát starostovi k podpisu 
smlouvy 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 

Usnesení č. 81 bylo schváleno_ 

ad 11- Zpráva FV a KV 

Proti: O Zdržel se: O 

finanční výbor -18.7. 2023: kontrola pokladního deníku a dokladů 
kontrola faktur za výstavbu kanalizace a přípojek v obci 
kontrola hospodaření FC Cheznovice 96 

Závěr: FV neshledal při kontrole nedostatky. 

kontrolní výbor - 18. 7. 2023: evidence a zápisy z jednání ZO 
plnění usnesení ZO 
zápisy z kontrolních dnů - Cheznovice kanalizace 
Zpráva o kontrole ubytovny 

Závěr: Nebyly shledány žádné závady a nedostatky. 

ad 12- Diskuse: 

Vše je zaznamenáno na nahrávacím zařízení_ 

ad 13_ Starosta jednání zastupitelstva obce ukončil v 18_40 hodin a poděkoval 
přítomným za účast _ 

OBEC CHEZNOVICE 
se síd~.en1 

338 Cé C!1ezrnvice 16 
IČ 002Sé. 7.S0 

D~(;: C~s.a::~e:7~9 

........... l.dL_ .......... . 
Josef Huml - místostarosta 

Ověřovatelé ____ :7.~~~-----········ 

Zapsala: J_ Taušová 

........................................... 
Josef Kolář - starosta 

···············.N...·············· I t 

Václav Kratochvíl - místostarosta 


